БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от «__20__»__03___ 2020 г. № ​__287​​__
                         г. Брянск
Об итогах проведения муниципального этапа

олимпиады среди младших школьников
в феврале - марте 2020 года

На основании приказа управления образования Брянской городской администрации от 20.01.2020 г. №37 в феврале - марте 2020 года был проведен муниципальный олимпиады по русскому языку и математике среди младших школьников в городе Брянске (далее – Олимпиада).

Рассмотрев решения предметных жюри по итогам муниципального этапа олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров Олимпиады (Приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образования Брянской городской администрации учащихся – победителей и призеров  Олимпиады.
3. Объявить благодарности педагогам, подготовившим победителей и призеров Олимпиады (Приложение 1).
4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады, из фондов стимулирования качества работы.
5. Объявить благодарности за предоставление помещений и создание благоприятных условий для проведения олимпиад следующим руководителям общеобразовательных организаций: МБОУ «Гимназия №5» (Сауткина Г.В.), МБОУ СОШ №1 (Шкабарина Е.А.), МБОУ СОШ №25 (Жуков А.Е.), МБОУ СОШ №51 (Кирющенкова Е.В.).
6. Объявить благодарность руководителям районных методических объединений учителей начальных классов.

7. Методисту  МБУ БГИМЦ  (А.Е. Варламова) проанализировать результаты олимпиады на заседаниях районных методических объединений.
8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций предоставить отгулы, в том числе путем присоединения их к ежегодному отпуску,  учителям - членам жюри по проверке олимпиадных работ.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на                         Н.П.Соколовскую, начальника отдела управления образования Брянской городской администрации.
[image: image1.jpg]o v ae

Начальник управления образования

Брянской городской администрации
       И.И. Потворов
Исп. О.А. Крупенина
66-42-79
Приложение №1
к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_20_»__03___ 2020 г. №__287__
Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

среди младших школьников по математике
в 2019-2020 учебном году
	№ п/п
	ФИО уч-ся
	ОО, класс
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Балахонов Алексей
	МБОУ «Гимназия №7»,

4 класс
	победитель
	Ивченкова С.А.

	2.
	Краюшкин Павел
	МБОУ СОШ №1,             4 класс
	победитель
	Полевая З.Т.

	3.
	Михалёв Дмитрий
	МБОУ СОШ №64,           4 класс
	победитель
	Кондратенко А.В.

	4.
	Терехов Матвей
	МБОУ СОШ №53,           4 класс
	победитель
	Лемешева Н.В.

	5.
	Сметанов Максим
	МБОУ «Гимназия №7»,

4 класс
	призер
	Хаустова С.В.

	6.
	Белобородов Иван
	МБОУ «Гимназия №7»,

4 класс
	призер
	Лобанова Е.Э.

	7.
	Федоренко Арсений
	МБОУ СОШ №60,
4 класс
	призер
	Карташова С.В.

	8.
	Беляков Станислав
	МБОУ СОШ №1,              4 класс
	призер
	Полевая З.Т.

	9.
	Шварова Диана
	МБОУ СОШ №1,              4 класс
	призер
	Рогачёва Т.И.

	10.
	Сафронова Лилия
	МБОУ «Лицей №27»,
 4 класс
	призер
	Капитонова Н.Н.

	11.
	Будекин Владислав
	МБОУ «Гимназия №3»,

4 класс
	призер
	Шемякова О.Н.

	12.
	Ожогин Александр
	МБОУ «Гимназия №7»,

3 класс
	победитель
	Старинина Н.Н.

	13.
	Ермаченкова Софья
	МБОУ СОШ №46,              3 класс
	победитель
	Полякова Н.С.

	14.
	Цыкунова Татьяна
	МБОУ СОШ №18,              3 класс
	победитель
	Кузнецова Н.П.

	15.
	Дзогий Ян
	МБОУ СОШ №1,             3 класс
	победитель
	Шаповалова Е.А.

	16.
	Кузина Милана
	МБОУ СОШ №41,                    3 класс
	победитель
	Борисова Т.А.

	17.
	Жегун Тимофей
	МБОУ «Гимназия №7»,

3 класс
	призер
	Старинина Н.Н.

	18.
	Зуев Артём
	МБОУ «Лицей №2»,                   3 класс
	призер
	Захарова И.В.

	19.
	Морозова Мария
	МБОУ СОШ №39,              3 класс
	призер
	Маркина Е.И.

	20.
	Морозов Владислав
	МБОУ СОШ № 29,              3 класс
	призер
	Давыдкина Н.В.

	21.
	Горбарчук Арина
	МБОУ СОШ № 28,              3 класс
	призер
	Ноздря С.И.

	22.
	Слепнёв Иван
	МБОУ СОШ №5,                       3 класс
	призер
	Потурай В.М.

	23.
	Штейнбек Камилла
	МБОУ СОШ №54,                       3 класс
	призер
	Иванюк В.С.

	24.
	Давыдов Иван
	МБОУ СОШ №4,                       3 класс
	призер
	Савичева Н.П.

	25.
	Лупина Анастасия
	МБОУ СОШ №46,                    3 класс
	призер
	Полякова Н.С.

Приложение №1
к приказу управления образования

Брянской городской администрации

от «_20__»__03__ 2020 г. №__287__

Список победителей и призеров муниципального этапа олимпиады

среди младших школьников по русскому языку
в 2019-2020 учебном году
	№ п/п
	ФИО уч-ся
	ОО, класс
	Тип диплома
	ФИО учителя

	1.
	Сметанов Максим
	МБОУ «Гимназия №7»,

4 класс
	победитель
	Хаустова С.В.

	2.
	Бойко Олег
	МБОУ СОШ №67,                       4 класс
	победитель
	Агейченкова В.М.

	3.
	Кутюмина Полина
	МБОУ СОШ №5,                       4 класс
	победитель
	Свиридова Л.В.

	4.
	Макацуба Елизавета
	МБОУ СОШ №36,                       4 класс
	победитель
	Филаткина С.И.

	5.
	Михалёв Дмитрий
	МБОУ СОШ № 64,           4 класс
	победитель
	Кондратенко А.В.

	6.
	Баркова Любава
	МБОУ «Гимназия №4»,

4 класс
	призер
	Письмененко О.Е.

	7.
	Кондрик Анна
	МБОУ «Гимназия №2»,

4 класс
	призер
	Крысина О.В.

	8.
	Евсеева Дарья
	МБОУ «Гимназия №3»,

4 класс
	призер
	Бегунова И.Б.

	9.
	Шумейко Виктория
	МБОУ «Гимназия №5»,

4 класс
	призер
	Годунова И.В.

	10.
	Козлова Виктория
	МБОУ «Гимназия №6»,

4 класс
	призер
	Мильвит Ю.А.

	11.
	Ланцова Елизавета
	МБОУ «Гимназия №4»,

4 класс
	призер
	Письмененко О.Е.

	12.
	Ведерников Егор
	МБОУ «Гимназия №7»,

4 класс
	призер
	Ивченкова С.А

	13.
	Рассказ Варвара
	МБОУ СОШ №28,                       4 класс
	призер
	Филатова С.Н.

	14.
	Власов Денис
	МБОУ СОШ №41,                       4 класс
	призер
	Романенко Н.Ю.

	15.
	Давыдова Мария
	МБОУ СОШ №41,                       4 класс
	призер
	Борисова Т.А.

	16.

	Чернова Анастасия
	МБОУ СОШ №41,                       4 класс
	призер
	Романенко Н.Ю.

	17.
	Ананченко Георгий
	МБОУ СОШ №5,                       4 класс
	призер
	Варламова А.Е.

	18.
	Шварова Диана
	МБОУ СОШ №4,                       4 класс
	призер
	Рогачёва Т.И.

	19.
	Гупанова Варвара
	МБОУ СОШ №5,                       4 класс
	призер
	Свиридова Л.В.

	20.
	Федоренко Арсений
	МБОУ СОШ №60,                 4 класс
	призер
	Карташова С.В.

	21.
	Волгин Арсений
	МБОУ СОШ №5,                       4 класс
	призер
	Варламова А.Е.

	22.
	Перешивкин Алексей
	МБОУ СОШ №6,                       4 класс
	призер
	Пташникова И.Н.

	23.
	Савосто Дарья
	МБОУ СОШ №60,                       4 класс
	призер
	Карташова С.В.

	24.
	Поляков Андрей
	МБОУ СОШ №58,                       4 класс
	призер
	Черноус Е.Н.

	25.
	Юдичева Кира
	МБОУ СОШ №26,                       4 класс
	призер
	Кривенкова Л.В.

	26.
	Куненкова Ангелина
	МБОУ СОШ №11,                       4 класс
	призер
	Прудникова А.И.

	27.
	Сазонкин Мирон
	МБОУ СОШ №53,                       4 класс
	призер
	Куренкова И.А.

	28.
	Панкова Варвара
	МБОУ СОШ №17,                       4 класс
	призер
	Макарова Н.В.

	29.
	Шадоба Диана
	МБОУ СОШ №67,                       4 класс
	призер
	Антюхова Н.М.

	30.
	Левдикова Елена
	МБОУ СОШ №63,                       4 класс
	призер
	Лазарева В.В.

	31.
	Кобякова Ирина
	МБОУ СОШ №26,                       4 класс
	призер
	Кривенкова Л.В.

	32.
	Родина Арина
	МАОУ « Гимназия №1»,                       3 класс
	победитель
	Маслова Н.Н.

	33.
	Мосина Ксения
	МБОУ СОШ №55,                       3класс
	победитель
	Кусова Р.А.

	34.
	Истомина Анастасия
	МБОУ СОШ №59,                       3класс
	победитель
	Глушенкова О.М.

	35.
	Морозова Мария
	МБОУ СОШ №39,                       3 класс
	победитель
	Маркина Е.И.

	36.
	Гапоненко Алина
	МБОУ СОШ №46,                       3класс
	победитель
	Васильева Ю.Д.

	37.
	Иост Александр
	МБОУ СОШ №25,                      3 класс
	победитель
	Шеповалова А.А.

	38.
	Пашкова Маргарита
	МБОУ «Гимназия №5»,

3 класс
	призер
	Огнева  И.М.

	39.
	Шкаберина Светлана
	МБОУ «Гимназия №5» 3класс
	призер
	Черник О.С.

	40.
	Потёмкин Кирилл
	МБОУ СОШ №67,                       3 класс
	призер
	Пятница Е.А.

	41.
	Газейкина Кристина
	МБОУ СОШ №66,                       3 класс
	призер
	Дубневская Е.В.

	42.
	Ефименко Ярослав
	МБОУ СОШ №36,                       3 класс
	призер
	Рыбникова О.В.

	43.
	Михеева Дарья
	МБОУ СОШ №28,                       3класс
	призер
	Корнюшина Н.В.

	44.
	Рыбиков Евгений
	МБОУ СОШ №36,                       3 класс
	призер
	Рыбникова О.В.

	45.
	Сатюкова Арина
	МБОУ СОШ №8,                       3 класс
	призер
	Дыринда С.П.

	46.
	Воробьёва Алина
	МБОУ СОШ №60,                       3 класс
	призер
	Лужецкая Н.А.

	47.
	Дунин Николай
	МБОУ СОШ №49,                       3 класс
	призер
	Рыжкина Н.В.